
Gemeente Aalsmeer - Verstrekken van leefgeld ontheemden Oekraïne 

  

Zaaknummer: Z23-004466 

De burgemeester van de gemeente Aalsmeer; 

overwegende dat gelet op de artikelen zes t/m veertien van de Regeling opvang ontheemden Oekraïne 

de gemeente verantwoordelijk is voor het verstrekken van leefgeld; 

  

besluit: 

  

1. Kennis te nemen van de wijzigingen van de Regeling opvang ontheemden Oekraïne. 

2. In te stemmen met het per 1 februari 2023 beëindigen van leefgeld van Oekraïense gezinnen als 

vastgesteld wordt dat deze gezinnen over een inkomen beschikken dat minimaal gelijk is aan de 

gezinsnorm voor leefgeld. 

3. Instemmen met het per ingang van 1 februari 2023 terugvorderen van leefgeld van Oekraïense 

gezinnen wanneer vastgesteld wordt dat zij vanaf 1 februari 2023 over voldoende inkomen konden 

beschikken. 

4. In te stemmen met de beschreven voorkeurs werkwijze met betrekking tot het verstrekken van 

leefgeld. 

5. In te stemmen met het nieuwe mandaatbesluit aan het hoofd van de afdeling Werk & Inkomen: 

mandaat te verlenen aan het hoofd van de afdeling Werk & Inkomen om het leefgeld uit te voeren 

conform artikelen zes t/m veertien van de Regeling opvang ontheemden Oekraïne. 

6. In te stemmen met het intrekken van het oude mandaatbesluit aan het hoofd van de afdeling 

Werk & Inkomen met kenmerk Z22-023719, zoals vastgesteld door de burgemeester op 5 april 

2022. 

7. Dit mandaat treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aalsmeer, 24 januari 2023. 

De burgemeester van de gemeente Aalsmeer, 

mr. G.E. Oude Kotte 

Nr. 60714 

GEMEENTEBLAD 8 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Aalsmeer 

Gemeenteblad 2023 nr. 60714 8 februari 2023 1 


